
 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO  

CONVÊNIADO COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE  
RUA PIQUIRI, 500 - Caixa Postal 11- CNPJ - 78.402.252/0001-34  

Fone: (43) 3259-1172  Fax: (43) 3259-1489  -  CEP: 86.210-000 - JATAIZINHO / PARANÁ 

       
PORTARIA Nº 034/2009

       
O DIRETOR GERAL do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 

E ESGOTO DE JATAIZINHO - SAAE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais:        

RESOLVE:       

Art. 1º - Tendo em vista o Relatório Final apresentado pela 
Comissão Especial de Concurso Público nomeada pela Portaria nº 018/2009, 
HOMOLOGAR

 

o Concurso Público - Edital n° 001/2009, em cumprimento ao disposto 
no Art. 37 da Constituição Federal, na Lei Municipal nº 697/2004, Lei Municipal nº 
877/2009 e na Lei Orgânica Municipal de Jataizinho, para preenchimento dos cargos e 
vagas, conforme relação abaixo:  

CARGO N.º DE VAGAS 
Agente de Serviços Gerais  Nível I 03 
Agente de Serviços Operacionais  Nível II 02 

      

Art. 2º - A classificação final do Concurso Público foi 
publicada em edital, nos sites www.iepevirtual.com.br

 

e www.saaejat.com.br

 

e nos 
jornais FOLHA REGIONAL e JORNAL DE LONDRINA em 04 de setembro de 2009.       

Art. 3º - As vagas serão preenchidas seguindo 
rigorosamente a ordem de classificação de cada cargo e atendendo ainda ao Artigo 37 
da Constituição Federal.       

Art.  4º - Os candidatos serão convocados para tomar posse, 
cumprindo rigorosamente a classificação e a necessidade dos serviços pela 
administração. A convocação dar-se-á através de edital a ser publicado no órgão oficial 
de divulgação e no site www.saaejat.com.br

 

do SAAE/JAT, além de afixado nos locais 
habituais de divulgação. 
                               

Art.  5º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário.   

Jataizinho/Pr, 11 de setembro de 2009     

Wanderley Moreno Baptista 
Diretor Geral 

http://www.iepevirtual.com.br
http://www.saaejat.com.br
http://www.saaejat.com.br

